
Comune di Escalaplano - Ufficio del Sindaco

Ordinanza n. 64-2018 - ALLERTA ROSSO PROTEZIONE CIVILE - CONDIZIONI METEREOLOGICHE AVVERSE - CHIUSURA SCUOLE.

COMUNE DI ESCALAPLANO
Provincia del Sud Sardegna

Ufficio del Sindaco
Via Sindaco G. Carta n. 18 - 09051 Tei. 07095410 400 - Mobile 3204339103

sindaco@comune.escalaplano.ca.it- protocollo@pec.comune.escalaplano.ca.it

Prot. n. 6543 del 10.10.2018

ORDINANZA N. 65 DEL 10.10.2018

OGGETTO: ALLERTA ROSSO PROTEZIONE CIVILE - CONDIZIONI METEREOLOGICHE
AVVERSE - CHIUSURA SCUOLE.

IL SINDACO

CONSIDERATO:
Che il Centro Funzionale decentrato della Protezione Civile Regionale, con nota prot. n. 9308
del 10.10.2018 ha diramato un avviso di allerta per rischio idrogeologico di criticità elevata -
ALLERTA ROSSO, per la giornata di oggi e sino alle ore 23.59 del 11 ottobre 2018;
Che in presenza di tale livello di allerta le disposizioni di protezione civile prevedono, fra le
misure a tutela della pubblica incolumità, la riduzione all'essenziale la mobilità delle persone;
Che a causa delle previste condizioni metereologiche avverse, potrebbero verificarsi situazioni
di pericolo e impraticabilità della viabilità urbana e che conduce a Escalaplano, con
conseguente esposizione a rischi specifici per gli utenti della strada, compresi gli studenti che
frequentano la scuola di Escalaplano e il relativo personale scolastico, che potrebbe avere
difficoltà a raggiungere il plesso di Escalaplano in condizioni di sicurezza;
Che in ragione di tali circostanze si rende necessario limitare all'essenziale la mobilità della
popolazione anche in ambito urbano, disponendo la chiusura degli edifici scolastici per la
giornata del 11.10.2018;

RAVVISATO il carattere della contingibilità e dell'urgenza per far fronte a imminenti pericoli per
la pubblica incolumità;

VISTO il Testo Unico sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato con il D.Lgs n. 267 del 18 agosto
2000 ed in particolare gli articoli 50, concernente le competenze del Sindaco, e l'art. 54 comma 1,
lett. a) e comma 4 dello stesso Decreto, in base al quale il Sindaco può provvedere all'emanazione
di atti contingibili e urgenti in materia di ordine e sicurezza pubblica, al fine di prevenire ed
eliminare gravi pericoli che minacciano l'incolumità pubblica e la sicurezza delle persone;

Per le motivazioni espresse in premessa, ORDINA:
I caseggiati scolastici dell'Istituto Comprensivo della Scuola dell'Infanzia, Primaria e Secondaria di
primo grado di Escalaplano, resteranno chiusi pertutta la giornata di GIOVEDÌ' 11 OTTOBRE 2018.
Gli Operatori Scolastici ed il Personale dipendente dell'Istituto sopra menzionato sono incaricati
dell'esecuzione della presente ordinanza.

g- Idi 2



Comune di Escalaplano - Ufficio del Sindaco
Ordinanza n. 64-2018 - ALLERTA ROSSO PROTEZIONE CIVILE - CONDIZIONI METEREOLOGICHE AVVERSE - CHIUSURA SCUOLE.

INVITA

Tutti i cittadini ad avere la massima cautela durante il periodo di durata dell'allerta meteo e
limitare all'essenziale gli spostamenti, sia nel centro urbano, che lungo la viabilità rurale, evitando
di percorrere tratti stradali che costeggiano o intersecano corsi d'acqua.

DISPONE

La notifica del presente provvedimento, mediante mail o PEC, al Dirigente Scolastico dell'Istituto
Comprensivo di San Nicolo Gerrei; al Comando Stazione dei Carabinieri di Escalaplano; alla
Comando Stazione Forestale di Escalaplano; alla Polizia Locale dell'Unione dei Comuni del Gerrei;
al Responsabile del Servizio Tecnico del Comune di Escalaplano.

La pubblicazione del presente provvedimento nell'albo pretorio online del Comune di Escalaplano
e nella sezione notizie del sito istituzionale dell'Ente, nonché la divulgazione mediante sms e
display informativo;

La presente ordinanza sarà depositata presso l'Ufficio di Polizia Locale di Escalaplano per la
successiva archiviazione.

Escalaplano, 10 ottobre 2018
IL SINDACO

:o Lampis

Pag. 2 di 2


